的效

益或

者研

发成

果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

节余

金额

新 能

源 汽

车 连

接 器

项目

生 产

建设
否

向 特

定 对

象 发

行 股

票

2022

年 6 月

28 日

否

40,00

0.00

40,00

0.00

9,080.

00

14,34

7.84

35.87
2026

年 完

成 达

产

否 是

1,436.

29
不 适

用
否

新 能

源 汽

车 连

接 器

研 发

中 心

项目

研发 否

向 特

定 对

象 发

行 股

票

2022

年 6 月

28 日

否

10,00

0.00

10,00

0.00

0.00  46.90  0.47

不 适

用
否 否

见 其

他 说

明

不适

用

不 适

用
是

补 充

流 动

资金

补 流

还贷
否

向 特

定 对

象 发

行 股

票

2022

年 6 月

28 日
否

18,79

0.78

18,79

0.78

0.00  18,81

0.65

100.1

1

2023 年年度报告

68/ 203

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用√不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用√不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用√不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用√不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用√不适用

5、 其他

√适用□不适用

2024 年 4 月 25 日，经公司第六届董事会第六次会议审议，终止新能源汽车连接器研发中心项目，该事项尚需公司股东大会通过。

补充流动资产项目截至期末投入进度大于 100.00%，系募集资金利息收入影响。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用√不适用

2023 年年度报告

69/ 203

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 64,814,814 19.74   -64,814,814 -64,814,814

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 62,962,963 19.18   -62,962,963 -62,962,963

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 1,851,851 0.56   -1,851,851 -1,851,851

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 263,501,200 80.26   98,494,804 64,814,814 163,309,618 426,810,818 100.00

1、人民币普通股 263,501,200 80.26   98,494,804 64,814,814 163,309,618 426,810,818 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 328,316,014 100.00   98,494,804  98,494,804 426,810,818 100.00

2023 年年度报告

70/ 203

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准上海徕木电子股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可【2022】58 号）核准，公司实施非公开发行股份 64,814,814 股，并于 2022 年 7 月 13

日完成登记，本次非公开发行新增股份限售期 6 个月，上述股份已于 2023 年 1 月 13 日上市流通。

2、经第五届董事会第十二次会议及公司 2022 年年度股东大会决议，公司 2022 年年度以资本

公积转增股本的方式，向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 98,494,804 股，转增股本后，公司

总股本为 426,810,818 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

主要财务指标
2022 年

调整前 调整后

基本每股收益（元／股） 0.24  0.18

稀释每股收益（元／股） 0.24  0.18

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.23  0.17

加权平均净资产收益率（%） 4.80  4.80

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 4.74 4.74

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

诺德基金管理有

限公司

13,685,185 13,685,185 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

深圳市榕树投资

管理有限公司 -

榕树新能源二期

私募证券投资基

金

5,555,555 5,555,555 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

深圳市榕树投资

管理有限公司 -

榕树文明复兴六

期私募证券投资

基金

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

深圳市榕树投资

管理有限公司 -

榕树文明复兴五

十八期私募证券

投资基金

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

2023 年年度报告

71/ 203

深圳市榕树投资

管理有限公司 -

榕树君子弘毅私

募证券投资基金

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

江苏瑞华投资管

理有限公司 -瑞

华精选 8 号私募

证券投资基金

9,259,259 9,259,259 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

上海玖鹏资产管

理中心（有限合

伙）-玖鹏大鹏精

选 17 号私募证

券投资基金

5,824,074 5,824,074 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

北京永瑞私募基

金管理有限公司

-永瑞财富小山

多策略二号私募

证券投资基金

3,703,703 3,703,703 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

吕强 3,703,703 3,703,703 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

浙江宁聚投资管

理有限公司 -宁

聚量化稳盈 3 期

私募证券投资基

金

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

宁波宁聚资产管

理中心（有限合

伙）-宁聚映山红

4 号私募证券投

资基金

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

国泰君安证券股

份有限公司

2,407,407 2,407,407 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

建信基金管理有

限责任公司

2,222,222 2,222,222 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

上海量金资产管

理有限公司 -量

金量化二号私募

证券投资基金

2,101,851 2,101,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

北京时间管理投

资股份公司 -时

间方舟 7 号私募

证券投资基金

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

陈蓓文 1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

JP Morgan Chase

Bank ,National

Association

1,851,851 1,851,851 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

中信建投证券股

份有限公司

1,537,047 1,537,047 0 0 认购非公开

发行股票

2023-01-13

合计 64,814,814 64,814,814 0 0 / /

2023 年年度报告

72/ 203

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用□不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2022 年 7

月 13 日

10.80 64,814,814 2023 年 1

月 13 日

64,814,814

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用□不适用

中国证券监督管理委员会于 2022 年 1 月 11 日出具的《关于核准上海徕木电子股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可【2022】58 号）核准，公司向 18 名特定对象非公开发行人

民币普通股票 64,814,814 股。

2022 年 7 月 13 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕本次非公开

发行新增股份登记手续，本次非公开发行新增股份为有限售条件的流通股。上述 64,814,814 股已

于 2023 年 1 月 13 日上市流通。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用□不适用

股东类别
2023 年 1 月 1 日 2023 年 12 月 31 日

股数 比例 股数 比例

无限售条件股份 263,501,200 80.26% 426,810,818 100.00%

有限售条件股份 64,814,814 19.74% - -

股份总数 328,316,014 100.00% 426,810,818 100.00%

(三) 现存的内部职工股情况

□适用√不适用

三、 股东和实际控制人情况